
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 672 
 
 
 

 
 
 
 
O Reitor em exercício da Universidade Estadual 

de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital UESC nº 68/2016. 

 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado do Processo 

Seletivo para Monitores do Curso Preparatório Universidade para 
Todos/2016, conforme anexo único desta Portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 16 de junho de 2016. 

 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE  
REITOR EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 672 
 
 

ÁREA: Matemática e Ciências da Natureza – DEMAIS MUNICÍPIOS - EXTENSÃO 
DISCIPLINA MUNICÍPIO  CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

FÍSICA 

BUERAREMA JOALISSON DA SILVA SANTOS  1º 
 

COARACI LIDIANA LIMA DOS SANTOS ALMEIDA 1º 
 

IBICARAÍ 
THALLIS LEAL ALMEIDA 1º 

BRENDA LEAL MOTA SANTOS 2º 

 

ITAJUÍPE JEAN OSNALDO CARDOSO DE JESUS 1º 
 

UBAITABA LUIZ CARLOS CARDOZO MAGNO 1º 
 

ÁREA: Matemática e Ciências da Natureza - ITABUNA E ILHÉUS - SEDE 
DISCIPLINA MUNICÍPIO  CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

FÍSICA 
 

ILHÉUS 

DIEGO CLIMACO PATROCINIO   1º 
LÍVIA PINTO NERI  2º 
JOSÉ ULIAN CARDOSO ALMEIDA  3º 
MAIC BRITO DA SILVA  4º 
RUDIVAL MOTA DE JESUS   5º 
JEAN OSNALDO CARDOSO DE JESUS 6º 
UALLACE SANTOS SILVA  7º 
HUGO EDUARDO SANTOS SOUZA   8º 
CARLOS RICHEL DA SILVA PITOMBO 9º 

MATHEUS SUPINO DA SILVA LISBOA 10º 

GEOVANE LINHARES DOS SANTOS 11º 

HENRIQUE SILVA LEAL 12º 

JOHNATAS SANTOS SILVA 13º 
   

ITABUNA 

JOSAFÁ CÁSSIO BOMFIM SANTOS  1º 

VALÉRIA BONFIM SANTOS 2º 

PEDRO ANTÔNIO BATISTA BRITO 3º 

JEAN OSNALDO CARDOSO DE JESUS 4º 

ANDRÉ DE MENDONÇA SANTOS 5º 

GABRIEL ALVES COSTA 6º 

MARCOS ANÍSIO DE OLIVEIRA COUTINHO 7º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ÁREA: Matemática e Ciências da Natureza – DEMAIS MUNICÍPIOS - EXTENSÃO 
DISCIPLINA MUNICÍPIO  CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

MATEMÁTICA 

COARACI GENILSON SACRAMENTO DOS SANTOS NETO 1º 
   

SERRA GRANDE THIAGO BOMFIM DA SILVA 1º 
   

UBAITABA ANDERLON SOUZA OLIVEIRA AGUIAR 1º 
   

UNA MARCIELI GUSMÃO SILVA 1º 
 

ÁREA: Matemática e Ciências da Natureza - ITABUNA E ILHÉUS - SEDE 
DISCIPLINA MUNICÍPIO CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

MATEMÁTICA 

ILHÉUS 

DIEGO CLÍMACO PATROCÍNIO  1º 

FARAILDES SILVA DE SOUZA  2º 

JAMILLE CHAUÍ PATRÍCIO  3º 

RUDHERO MONTEIRO DOS SANTOS 4º 

LÍVIA PINTO NERI 5º 

SALVADOR CARDOSO SILVA MUNIZ  6º 

UALLACE SANTOS SILVA 7º 

   

ITABUNA 

RAFAELA MACHADO DE JESUS 1º 

TAMILES DA SILVA OLIVEIRA  2º 

MARIANA ROSAS RIBEIRO 3º 

EDNAILTON SANTOS SILVA 4º 

LARISSA MENDES MALTA 5º 

DIÊGO HENRIQUE SANTOS BRITO 6º 

CAIO FÁBIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA  7º 

RUDHERO MONTEIRO DOS SANTOS 8º 

ANDRÉ DE MENDONÇA SANTOS 9º 

ANDERLON SOUZA OLIVEIRA AGUIAR  10º 

ELAINE SILVA COUTINHO 11º 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - DEMAIS MUNICÍPIOS - EXTENSÃO 
DISCIPLINA MUNICÍPIO  CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

GEOGRAFIA 

BUERAREMA LAIS DA SILVA MARTINS 1º 
   

IBICARAÍ MAYRINCK PRADO OLIVEIRA 1º 
   

ITAJUÍPE JEAN LUCAS VINHAS MEDEIROS 1º 
   

UBAITABA PAULO HENRIQUE RAMOS BARBOSA 1º 
 

 

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - ITABUNA E ILHÉUS - SEDE 
DISCIPLINA CANDIDATO (A) MUNICÍPIO CLASSIFICAÇÃO 

GEOGRAFIA 

ILHÉUS 
SILAS DE OURO SILVA 1º 

SIRLEIDE BATISTA DOS SANTOS 2º 

   

ITABUNA 

MARJORIE KRUSCHEWSKY DE MELO 1º  

YKARO DA CRUZ PEREIRA  2º  

LEONARDO SANTOS OLIVEIRA 3º 

JEFERSON SANTOS DA ROCHA 4º 
 

ÁREA: CIÊNCIASDA NATUREZA -- ITABUNA E ILHÉUS - SEDE 
DISCIPLINA MUNICÍPIO CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 
HISTÓRIA 

CANAVIEIRAS PAULO CÉSAR BAHIA DE AGUIAR 
APROVADO  

(CADASTRO RESERVA) GEOGRAFIA 
 

 

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - DEMAIS MUNICÍPIOS - EXTENSÃO 
DISCIPLINA MUNICÍPIO  CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

HISTÓRIA 

BUERAREMA LAÍS DA SILVA MARTINS 1º 
   

ITAJUÍPE JEAN LUCAS VINHAS MEDEIROS 1º 
   

UBAITABA PAULO HENRIQUE RAMOS BARBOSA 1º 
   

IBICARAÍ MAYRINCK PRADO OLIVEIRA 1º 
 

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - ITABUNA E ILHÉUS - SEDE 
DISCIPLINA MUNICÍPIO  CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

HISTÓRIA 

ILHÉUS 

KALYANE BÁRBARA OLIVEIRA NOVAES 1º 

MARCELA ARIANE PARAISO PEREIRA 2º 

ANA PAULA GONÇALVES VIANA 3º 

JOSÉ HUMBERTO SILVA BARBOSA 4º 
   

ITABUNA 

BRUNA WEYLL DE MELO 1º 

WANDERLEY FRAGA VIANA 2º 

ALEX OLIVEIRA ALVES 3º 

NATHANE DE MATOS ALMEIDA DOS SANTOS 4º 

ADELANE MACEDO SOUZA 5º 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ÁREA: LINGUAGEM - ITABUNA E ILHÉUS - SEDE 
DISCIPLINA MUNICÍPIO CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

PORTUGUÊS ITABUNA VIVIANE CARVALHO LOPES 1º 
  

ÁREA: LINGUAGEM - DEMAIS MUNICÍPIOS - EXTENSÃO 
DISCIPLINA MUNICÍPIO  CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

LITERATURA UBAITABA VIVIANE DE JESUS BARBOSA 1º 

 

ÁREA: LINGUAGEM - ITABUNA E ILHÉUS - SEDE 
DISCIPLINA MUNICÍPIO  CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

LITERATURA 
ILHÉUS 

EVELYN SANTOS ALMEIDA 1º 

VIVIANE CARVALHO LOPES 2ª 

THIAGO HENRIQUE ROSARIO LIMA 3º 

ALESSANDRA HONORATO BENFICA FRANCO 4ª 

MERICE ROCHA NASCIMENTO 5º 
   

ITABUNA LAÍS MACIEL SILVA 1º 
 

ÁREA: LINGUAGEM - DEMAIS MUNICÍPIOS - EXTENSÃO 
DISCIPLINA MUNICÍPIO  CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 
REDAÇÃO UBAITABA VIVIANE DE JESUS BARBOSA 1ª 

 

ÁREA: LINGUAGEM - ITABUNA E ILHÉUS - SEDE 
DISCIPLINA MUNICÍPIO CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

REDAÇÃO ILHÉUS 

CAMILLE HARZIG CARRADORE 1ª 

MARINARA FERREIRA CALISTO 2ª 

THIAGO HENRIQUE ROSÁRIO LIMA 3ª 
 

ÁREA: LINGUAGEM - DEMAIS MUNICÍPIOS - EXTENSÃO 
DISCIPLINA MUNICÍPIO CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

INGLÊS COARACI AMANDA SILVA OLIVEIRA MOREIRA 1º 

 

ÁREA: LINGUAGEM - ITABUNA E ILHÉUS - SEDE 
DISCIPLINA MUNICÍPIO CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

INGLÊS 

ITABUNA YASMINE SOARES COSTA 1ª 
   

ILHÉUS 

VIVIANE CARVALHO LOPES 1º 

SARA VANESCA CARMO ARAGÃO 2º 

EVELYN SANTOS ALMEIDA 3º 
 

ÁREA: LINGUAGEM - ITABUNA E ILHÉUS - SEDE 
DISCIPLINA MUNICÍPIO CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

ESPANHOL ILHÉUS 
MEIRE JAQUELINE SILVA SANTOS SOUZA 1º 

ALBA SANTANA MOTA 2º 
 

 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA - DEMAIS MUNICÍPIOS - EXTENSÃO 
DISCIPLINA MUNICÍPIO CANDIDATO (A)  CLASSIFICAÇÃO 

QUÍMICA 

BUERAREMA 
JENIFFER EMELYN SANTOS LEAL  1º 

ADRIELLE SANTOS FONTES 2º 
   

COARACI GENILSON SACRAMENTO DOS SANTOS NETO 1º 
   

SERRA GRANDE CÁSSIO CONFESSOR DE CARVALHO 1º 
   

UBAITABA NUNO AVELAR NASCIMENTO 1º 
   

UNA HELLEN ARIADNE SANTOS PEREIRA 1º 
 

ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA - DEMAIS MUNICÍPIOS - EXTENSÃO 
DISCIPLINA MUNICÍPIO CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

QUÍMICA COARACI JEOVALDO LACERDA DOS SANTOS 
APROVADO 

(CADASTRO RESERVA) 
 

ÁREA: CIÊNCIASDA NATUREZA - ITABUNA E ILHÉUS - SEDE 
DISCIPLINA CANDIDATO (A) MUNICÍPIO CLASSIFICAÇÃO 

QUÍMICA 

ILHÉUS 

PITÁGORAS FONSECA SANTOS 1º 

JEANE PEREIRA DOS SANTOS  2º 

ROBERTA CONCEIÇÃO BOMFIM 3º 

ANA CAROLINE SOUZA GONÇALVES  4º 

GRAZIELLE DA SALIVA SANTOS 5º 

CAYO JORGE AMARAL FARIAS 6º 

LUIZ HENRIQUE SALES DE MENEZES 7º 

VANILTON LIMA COTIAS 8º 

SARA SOUZA PIMENTA 9º 

FERNANDA GLÓRIA FERNANDES 10º 

DIEGO CLÍMACO PATROCINIO 11º 
   

ITABUNA 

FLÁVIA DOS SANTOS GOMES 1º 

TALES SOUZA BOTELHO 2º 

CLÁUDIA GARCIA NEVES 3º 

PEDRO KAYNNAN COSTA BARRETO 4º 

SARA SOUZA PIMENTA 5º 

IAGO MACIEL DA SILVA 6º 

ANDRÉ DE MENDONÇA SANTOS 7º 
 

 

ÁREA: CIÊNCIASDA NATUREZA - ITABUNA E ILHÉUS - SEDE 
DISCIPLINA MUNICÍPIO CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

QUÍMICA ITABUNA JOSEANE MARIA DE ALMEIDA DANTAS BATISTA 
APROVADA 

(CADASTRO RESERVA) 
 

 

 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ÁREA: CIÊNCIASDA NATUREZA - DEMAIS MUNICÍPIOS - EXTENSÃO 
DISCIPLINA MUNICÍPIO CANDIDATO (A)  CLASSIFICAÇÃO 

BIOLOGIA 

ITAJUÍPE GENILDO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 1º 
   

SERRA GRANDE CASSIO CONFESSOR DE CARVALHO 1º 
   

UNA HELLEN ARIADNE SANTOS PEREIRA 1º 
   

URUÇUCA LUIZ COELHO DOS SANTOS 1º 
   

BUERAREMA JESSYCA FARIAS NASCIMENTO 1º 
   

COARACI 
RAFAELA ALMEIDA DA SILVA 1º 

AMANDA SILVA OLIVEIRA MOREIRA 2º 
   

FLORESTA AZUL DAYSE SANTOS BORGES 1º 
   

IBICARAÍ NATÁLIA SANTOS DE SANTANA 1º 
 

ÁREA: CIÊNCIASDA NATUREZA - ITABUNA E ILHÉUS - SEDE 
DISCIPLINA MUNICÍPIO  CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

BIOLOGIA 

ILHÉUS 

MARÍLIA COSTA SANTOS 1º 

MONIQUE DRIELLE GOMES FERREIRA 2º 

THAÍSE ANNE ROCHA SANTOS 3º 

WILLIAN MARTIN AITKEN II 4º 

CLÍCIA SOUZA DE ALMEIDA CRUZ 5º 

VERENA REBECA DIAS DE ANDRADE 6º 

MONIQUE CAROLINNE MACEDO OLIVEIRA 7º 

IVINA BARBOSA DE OLIVEIRA 8º 

JANAÍNA SAMAPAIO DE SOUZA 9º 
   

ITABUNA 

MARIANE DOS SANTOS AGUIAR LUZ 1º 

POLIANA GONÇALVES SOUZA 2º 

LUCIANA SANTOS LÔBO 3º 

TAÍS DAS FLORES SANTOS  4º 

ELLEN SAMILLE CRUZ BORGES 5º 

JEOBERGNA DE JESUS 6º 

MATHEUS LIBARINO SANTOS 7º 

OHANA LUIZA SANTOS OLIVEIRA 8º 
 

 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

